TERMO ADITIVO N.º 171/2013
CONTRATO Nº 098/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2013

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 26 de abril de 2013, entre o Município de Pato Bragado,
aqui representado pelo Prefeito Senhor Arnildo Rieger, e a Empresa HOSPILAB MEDICAL
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, já qualificadas no Contrato original, passa a vigorar com as alterações
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de medicamentos para composição dos itens da
Farmácia Básica de atendimento junto ao centro de Saúde local, os quais serão distribuídos de
forma gratuita aos munícipes cadastrados no Programa do Hiperdia, mediante requisição médica
apresentada, conforme solicitação em anexo:

CLÁUSULA SEGUNDA: Pela aquisição adicional, conforme Cláusula anterior, a CONTRATANTE
pagará à CONTRATADA, o valor de R$ 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais). O valor global do
contrato passa a ser de R$ 83.401,59 (oitenta e três mil, quatrocentos e um reais e cinquenta e
nove centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 19 de dezembro de 2013.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO
Arnildo Rieger - Contratante

HOSPILAB MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
Joe Henrique Franz - CONTRATADA

Item UND Qtde Medicamentos VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

102 AMP 80 ENOXAPARINA SODICA 20 MG  2 ML SC R$ 14,00 R$ 1.120,00